D)

i

=

RS

PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE
ANDALUCIA 2026

AGENCIA ANDALUZA DE INSTITUCIONES CULTURALES

857




PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE

e ANDALUCIA 2026
SECCION: AGENCIA ANDALUZA DE INSTITUCIONES CULTURALES 1951
SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO
CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL
ARTICULO 10. ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS
100 RETRIBUCIONES DE ALTOS CARGOS
90 RETRIBUCIONES ALTA DIRECCION 380.404 380.404 380.404
ARTICULO 14. OTRO PERSONAL
149 PERSONAL LABORAL NO INCLUIDO EN EL VI
CONVENIO
70 PERSONAL TEMP.NO INCLUIDO EN PUESTOS 100.238
DE ESTRUCTURA
90 SALARIOS GRUPO | O ASIMILADO 4,520,627
91 SALARIOS GRUPO Il O ASIMILADO 3.013.260
93 SALARIOS GRUPO IV O ASIMILADO 3.760.605
94 SALARIOS GRUPO V O ASIMILADO 831.429
95 ANTIGUEDAD 1.623.273
96 COMPLEMENTO DE PUESTO 647.369
99 OTRAS RETRIBUCIONES 113.585 | 14.610.386 14.610.386
ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC.
A CARGO ENT. EMPL.
160 CUOTAS SOCIALES
90 SEGURIDAD SOCIAL (PERSONAL LABORAL NO 4.839.649 4.839.649
INCLUIDO EN EL VI CONVENIO)
163 PRESTACION. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL
LABORAL
90 OTRAS PRESTACIONES (PERSONAL LABORAL 2.286 2.286 4.841.935
NO INCLUIDO EN EL VI CONVENIO)
ARTICULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL
170 GASTOS POR MODIFIC. RETRIBUTIVAS Y REVIS.
SALAR.
91 INCREMENTO RETRIBUTIVO FIJO (P.LABORAL 902.389 902.389 902.389
NO INCLUIDO EN EL VI CONVENIO)
TOTAL CAPITULO 1 ........oceeeee. 20.735.114
CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS
ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES
202.00 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS 888.651 888.651
CONSTRUCCIONES
203 ARREND. DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y
UTILLAJE
00 MAQUINARIA 2.149 | 2.149
204.00 ARRENDAMIENTOS DE ELEMENTOS DE 21.918 21.918
TRANSPORTE ]
206.00 ARREND. DE SISTEMAS PARA PROCESOS DE 250.530 250.530
INFORMACION
208.00 ARRENDAMIENTOS DE OTRO INMOVILIZADO 29.325 29.325 1.192.573
MATERIAL
ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y

858




PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE

ey ANDALUCIA 2026
SECCION: AGENCIA ANDALUZA DE INSTITUCIONES CULTURALES 1951
SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO
CONSERVACION
211.00 TERRENOS Y BIENES NATURALES 142.554 | 142.554
212.00 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 95.584 | 95.584
213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
.00 MAQUINARIA 55.991
.01 INSTALACIONES 36.125 | 92.116
216 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION
.00 EQUIPOS DE PROCESOS Y TRANSMISIONES DE 30.000
DATOS
.01 REPARACION Y MANTENIMIENTO CENTROS 7.000
PROCESO DATOS
.02 MANTEN]JMIENTO Y ADAPTACION PROGRAMAS 56.500 93.500 423.754
INFORMATICOS
ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 19.705
.01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 16.400
PUBLICACIONES
.02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 3.000 | 39.105
221 SUMINISTROS
.01 AGUA 50.086
.02 GAS 11.000
.03 COMBUSTIBLE 13.900
.04 VESTUARIO 37.170
.09 OTROS SUMINISTROS 51.486
16 ENERGIA ELECTRICA CONTRATACION 313.221 476.863
CENTRALIZADA
222 COMUNICACIONES
.01 POSTALES Y MENSAJERIA 53.905 | 53.905
224 PRIMAS DE SEGUROS
.09 OTROS RIESGOS 93.429 | 93.429
225 TRIBUTOS
.00 ESTATALES 3.186
.01 LOCALES 102.056 | 105.242
226 GASTOS DIVERSOS
02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 170.464
.04 CURSOS Y ACTIVIDADES DE FORMACION 53.100
.09 OTROS 23.440
A1 CUOTAS PARTICIP. ENT.Y ORG. NACIONALES E 10.700
INTERNAC.
26 CONVENIO ASISTENCIA JURIDICA GABINETE 27.000 284.704
JURIDICO JUNTA DE ANDALUCIA
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.
.00 LIMPIEZA Y ASEO 696.650
.01 SEGURIDAD 282.664
.04 CUSTODIA, DEPOSITO Y ALMACENAJE 108.019
07 EDICION DE PUBLICACIONES 43.836
.09 OTROS 107.726
12 TRADUCCIONES E INTERPRETACIONES 5.400
18 ACT.RELACIONADAS CON REALIZACION 6.902.173 8.146.468

859




fwe%

PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE
ANDALUCIA 2026

SECCION: AGENCIA ANDALUZA DE INSTITUCIONES CULTURALES

1951

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

228

.30

230.00

231.00

349.00

470
.01

.02

.03

.04

480
.03

609

.05

662.00

663
.00

665.00
666

ARTIST.Y CULTURAL
TRABAJOS REALIZADOS POR ENTIDADES DE MEDIO
PROPIO

A SOC. AND. PARA DESARROLLO DE LAS
TELECOMUNICACIONES S.A. (SANDETEL)

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL
SERVICIO
DIETAS

LOCOMOCION

TOTAL CAPITULO 2 ........ceunee.
CAPITULO 3.- GASTOS FINANCIEROS
ARTICULO 34. DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS

OTROS GASTOS FINANCIEROS

TOTAL CAPITULO 3 .....ccvveerneee
CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 47. A EMPRESAS PRIVADAS
A EMPRESAS PRIVADAS

SUBVENCIONES EMPRESAS PRIVADAS
AUDIOVISUAL Y CINEMATOGRAFIA

SUBVENCIONES EMPRESAS PRIVADAS ARTES
ESCENICAS

SUBVENCIONES EMPRESAS PRIVADAS
FLAMENCO

SUBVENCIONES EMPRESAS PRIVADAS FERIAS
ARTE CONTEMPORANEO

ARTICULO 48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN
FINES DE LUCRO
A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

SUBVENCIONES AL TEJIDO ASOCIATIVO DEL
FLAMENCO

TOTAL CAPITULO 4 ....................
CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL

APLICACIONES INFORMATICAS
DESARROLLADAS A MEDIDA

ARTICULO 66. INVERSIONES DE REPOSICION
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
MAQUINARIA

MOBILIARIO Y ENSERES
EQUIPAMIENTOS PARA PROCESOS DE

167.825

167.825

9.367.541

127.040 |

50.186

127.040

50.186

177.226

1.500

11.161.094

1.500

1.500

3.800.118

2.311.545

214.232

60.000

1.500

6.385.895

6.385.895

65.000

65.000

65.000

207.500

6.450.895

207.500

207.500

77.450 |

420.000 |
4.000 |

77.450

420.000
4.000

860




PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE

L] ANDALUCIA 2026
SECCION: AGENCIA ANDALUZA DE INSTITUCIONES CULTURALES 1951
SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO
INFORMACION
02 ADQUISICION DE EQUIPOS DE TRASMISIONES 130.000 130.000 631.450
DE DATOS
TOTAL CAPITULOG6 ......c.c.n......... 838.950
TOTAL 01 ... 39.187.553

861




fwe%

PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE
ANDALUCIA 2026

SECCION: AGENCIA ANDALUZA DE INSTITUCIONES CULTURALES

1951

G.COFINANCIADOS CON OTROS FONDOS EUROPEOS

13

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

226
.02
.06

227

.18

230.00

231.00

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
GASTOS DIVERSOS
INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD
REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS
TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.

ACT,RELACIONADAS CON REALIZACION
ARTIST.Y CULTURAL

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL
SERVICIO
DIETAS

LOCOMOCION

TOTAL CAPITULO 2 ......ccoeeneee
TOTAL 13 ...

2.000

7.000 |

13.179

9.000

13.179

22179

3.500

1.000

3.500

1.000

4.500

26.679

26.679

862




fwe%

PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE
ANDALUCIA 2026

SECCION: AGENCIA ANDALUZA DE INSTITUCIONES CULTURALES

1951

GASTOS COFINANCIADOS CON FEDER

17

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

226
.02

227

.18

230.00

231.00

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS
ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
GASTOS DIVERSOS

INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD

TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.

ACT,RELACIONADAS CON REALIZACION
ARTIST.Y CULTURAL

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL
SERVICIO
DIETAS

LOCOMOCION

TOTAL CAPITULO 2 ......c.ooncn......
TOTAL 17 .

27.700 |

197.807

27.700

197.807

225.507

8.308 |

3.561

8.308

3.561

11.869

237.376

237.376

863




PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE

\ .
elt&’% ANDALUCIA 2026
SECCION: AGENCIA ANDALUZA DE INSTITUCIONES CULTURALES 1951
G.FINANCIADOS CON INGRESOS FINALISTAS 18
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO
CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS
ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES. ,
18 ACT,RELACIONADAS CON REALIZACION 19.005 19.005 19.005
ARTIST.Y CULTURAL
TOTAL CAPITULO 2.........ccvune. 19.005
TOTAL 18 ..o 19.005

864




PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2026

SECCION: AGENCIA ANDALUZA DE INSTITUCIONES CULTURALES 19.51
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 15 FF. EE. 16 FF.EE. 17 S.F. 18 S.0.LF. 19 S.0.l.F. 20 TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES
1. GASTOS DE PERSONAL
10 . ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS 380.404 380.404
14 . OTRO PERSONAL 14.610.386 14.610.386
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL. 4.841.935 4.841.935
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL 902.389 902.389
TOTAL CAPITULO 1 20.735.114 20.735.114
2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
20 . ARRENDAMIENTOS Y CANONES 1.192.573 1.192.573
21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 423.754 423.754
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 9.367.541 22179 225.507 19.005 9.634.232
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 177.226 4.500 11.869 193.595
TOTAL CAPITULO 2 11.161.094 26.679 237.376 19.005 11.444.154
3. GASTOS FINANCIEROS
34 . DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS 1.500 1.500
TOTAL CAPITULO 3 1.500 1.500
4 . TRANSFERENCIAS CORRIENTES
47 . AEMPRESAS PRIVADAS 6.385.895 6.385.895
48 . AFAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 65.000 65.000
TOTAL CAPITULO 4 6.450.895 6.450.895
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 38.348.603 26.679 237.376 19.005 38.631.663

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6 . INVERSIONES REALES

865




PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2026

SECCION: AGENCIA ANDALUZA DE INSTITUCIONES CULTURALES 19.51
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 15 FF. EE. 16 FF.EE. 17 S.F. 18 S.0.LF. 19 S.0.l.F. 20 TOTAL
6. 60-65 INVERSION NUEVA 207.500 207.500
6. 66-69 INVERSION REPOSICION 631.450 631.450
TOTAL CAPITULO 6 838.950 838.950
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 838.950 838.950
RESUMEN
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 38.348.603 26.679 237.376 19.005 38.631.663
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 838.950 838.950
TOTAL GENERAL 39.187.553 26.679 237.376 19.005 39.470.613

866




	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE

