

AGENCIA ANDALUZA DE INSTITUCIONES CULTURALES	



SECO	CIÓN: AG	ENCIA ANDALUZA DE INSTITUCIONES CULTURALES			1951
		ENTRALES			01
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO		TOTAL	TOTALES
ECON.	EFEC.			CONCEPTO	
		CAPÍTULO 1 GASTOS DE PERSONAL			
		ARTÍCULO 10. ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS			
100		RETRIBUCIONES DE ALTOS CARGOS			
.90		RETRIBUCIONES ALTA DIRECCIÓN	380.404	380.404	380.404
		ARTÍCULO 14. OTRO PERSONAL			
149		PERSONAL LABORAL NO INCLUIDO EN EL VI			
70		CONVENIO PERSONAL TEMP.NO INCLUIDO EN PUESTOS	100.238		
.70		DE ESTRUCTURA	100.238		
.90		SALARIOS GRUPO I O ASIMILADO	4.520.627		
.91		SALARIOS GRUPO II O ASIMILADO	3.013.260		
.93		SALARIOS GRUPO IV O ASIMILADO	3.760.605		
.94		SALARIOS GRUPO V O ASIMILADO	831.429		
.95		ANTIGUEDAD	1.623.273		
.96		COMPLEMENTO DE PUESTO	647.369		
.99		OTRAS RETRIBUCIONES	113.585	14.610.386	14.610.386
		ARTÍCULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC.			
		A CARGO ENT. EMPL.			
160		CUOTAS SOCIALES			
.90		SEGURIDAD SOCIAL (PERSONAL LABORAL NO INCLUIDO EN EL VI CONVENIO)	4.839.649	4.839.649	
163		PRESTACION. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL LABORAL			
.90		OTRAS PRESTACIONES (PERSONAL LABORAL NO INCLUIDO EN EL VI CONVENIO)	2.286	2.286	4.841.935
		ARTÍCULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL			
170		GASTOS POR MODIFIC. RETRIBUTIVAS Y REVIS.			
170		SALAR.			
.91		INCREMENTO RETRIBUTIVO FIJO (P.LABORAL NO INCLUIDO EN EL VI CONVENIO)	902.389	902.389	902.389
		TOTAL CAPÍTULO 1			20.735.114
		CAPÍTULO 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS			
		ARTÍCULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES			
202.00		ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	888.651	888.651	
203		ARREND. DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE			
.00		MAQUINARIA	2.149	2.149	
204.00		ARRENDAMIENTOS DE ELEMENTOS DE TRANSPORTE	21.918	21.918	
206.00		ARREND. DE SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION	250.530	250.530	
208.00		ARRENDAMIENTOS DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	29.325	29.325	1.192.573
		ARTÍCULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y			



SECCIÓN: AGENCIA ANDALUZA DE INSTITUCIONES CULTURALES							
SERV	/ICIOS CI	ENTRALES			01		
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO		TOTAL	TOTALES		
ECON.	EFEC.			CONCEPTO			
		CONSERVACION					
211.00		TERRENOS Y BIENES NATURALES	142.554	142.554			
212.00		EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	95.584	95.584			
213		MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE					
.00		MAQUINARIA	55.991				
.01		INSTALACIONES _	36.125	92.116			
.00		SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION EQUIPOS DE PROCESOS Y TRANSMISIONES DE DATOS	30.000				
.01		REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO CENTROS PROCESO DATOS	7.000				
.02		MANTENIMIENTO Y ADAPTACIÓN PROGRAMAS INFORMÁTICOS	56.500	93.500	423.754		
220		ARTÍCULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS MATERIAL DE OFICINA					
.00		ORDINARIO NO INVENTARIABLE	19.705				
.01		PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS	16.400				
		PUBLICACIONES					
.02		MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	3.000	39.105			
221		SUMINISTROS AGUA	E0 000				
.01 .02		GAS	50.086 11.000				
.03		COMBUSTIBLE	13.900				
.04		VESTUARIO	37.170				
.09		OTROS SUMINISTROS	51.486				
.16		ENERGÍA ELÉCTRICA CONTRATACIÓN CENTRALIZADA _	313.221	476.863			
222 .01		COMUNICACIONES POSTALES Y MENSAJERIA	53.905	53.905			
224		PRIMAS DE SEGUROS					
.09		OTROS RIESGOS	93.429	93.429			
225		TRIBUTOS					
.00		ESTATALES	3.186				
.01		LOCALES	102.056	105.242			
226		GASTOS DIVERSOS	470 404				
.02 .04		INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD CURSOS Y ACTIVIDADES DE FORMACIÓN	170.464 53.100				
.09		OTROS	23.440				
.11		CUOTAS PARTICIP. ENT.Y ORG. NACIONALES E	10.700				
.26		INTERNAC. CONVENIO ASISTENCIA JURÍDICA GABINETE JURÍDICO JUNTA DE ANDALUCÍA	27.000	284.704			
227		TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.					
.00		LIMPIEZA Y ASEO	696.650				
.01		SEGURIDAD	282.664				
.04		CUSTODIA, DEPOSITO Y ALMACENAJE	108.019				
.07		EDICIÓN DE PUBLICACIONES	43.836				
.09 .12		OTROS TRADUCCIONES E INTERPRETACIONES	107.726 5.400				
.12		ACT.RELACIONADAS CON REALIZACIÓN	6.902.173	8.146.468			
-							



SECO	CIÓN: AG	ENCIA ANDALUZA DE INSTITUCIONES CULTURALES			1951
SERV	/ICIOS CI	ENTRALES			01
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO		TOTAL	TOTALES
ECON.	EFEC.			CONCEPTO	
		ARTÍST.Y CULTURAL			
228		TRABAJOS REALIZADOS POR ENTIDADES DE MEDIO PROPIO			
.30		A SOC. AND. PARA DESARROLLO DE LAS TELECOMUNICACIONES S.A. (SANDETEL)	167.825	167.825	9.367.541
		ARTÍCULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO			
230.00		DIETAS _	127.040	127.040	
231.00		LOCOMOCION	50.186	50.186	177.226
		TOTAL CAPÍTULO 2			11.161.094
		CAPÍTULO 3 GASTOS FINANCIEROS ARTÍCULO 34. DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS			
349.00		OTROS GASTOS FINANCIEROS	1.500	1.500	1.500
		TOTAL CAPÍTULO 3			1.500
		CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES			
470		ARTÍCULO 47. A EMPRESAS PRIVADAS A EMPRESAS PRIVADAS			
.01		SUBVENCIONES EMPRESAS PRIVADAS AUDIOVISUAL Y CINEMATOGRAFÍA	3.800.118		
.02		SUBVENCIONES EMPRESAS PRIVADAS ARTES ESCÉNICAS	2.311.545		
.03		SUBVENCIONES EMPRESAS PRIVADAS FLAMENCO	214.232		
.04		SUBVENCIONES EMPRESAS PRIVADAS FERIAS ARTE CONTEMPORÁNEO	60.000	6.385.895	6.385.895
		ARTÍCULO 48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			
.03		A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO SUBVENCIONES AL TEJIDO ASOCIATIVO DEL FLAMENCO	65.000	65.000	65.000
		TOTAL CAPÍTULO 4			6.450.895
		CAPÍTULO 6 INVERSIONES REALES			
609		ARTÍCULO 60. INVERSIONES NUEVAS GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL			
.05		APLICACIONES INFORMATICAS DESARROLLADAS A MEDIDA	207.500	207.500	207.500
662.00		ARTÍCULO 66. INVERSIONES DE REPOSICION EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	77.450	77.450	
663		MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE			
.00		MAQUINARIA	420.000	420.000	
665.00		MOBILIARIO Y ENSERES	4.000	4.000	
666		EQUIPAMIENTOS PARA PROCESOS DE			



SECCIÓN: AGENCIA ANDALUZA DE INSTITUCIONES CULTURALES									
SER\	SERVICIOS CENTRALES								
APLIC.	NUM.	TOTAL	TOTALES						
ECON.	EFEC.			CONCEPTO					
.02		INFORMACION ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE TRASMISIONES DE DATOS	130.000	130.000	631.450				
		TOTAL CAPÍTULO 6 TOTAL 01			838.950 39.187.553				



SECO	SECCIÓN: AGENCIA ANDALUZA DE INSTITUCIONES CULTURALES								
G.COFINANCIADOS CON OTROS FONDOS EUROPEOS									
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO	TOTAL	TOTALES					
ECON.	EFEC.			CONCEPTO					
		CAPÍTULO 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS							
226		ARTÍCULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS GASTOS DIVERSOS							
.02		INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD	2.000						
.06		REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	7.000	9.000					
227		TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.							
.18		ACT.RELACIONADAS CON REALIZACIÓN ARTÍST.Y CULTURAL	13.179	13.179	22.179				
		ARTÍCULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO							
230.00		DIETAS	3.500	3.500					
231.00		LOCOMOCION	1.000	1.000	4.500				
		TOTAL CAPÍTULO 2			26.679				
		TOTAL 13			26.679				



SECCIÓN: AGENCIA ANDALUZA DE INSTITUCIONES CULTURALES								
GASTOS COFINANCIADOS CON FEDER								
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO	TOTAL	TOTALES				
ECON.	EFEC.			CONCEPTO				
		CAPÍTULO 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS						
226		ARTÍCULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS GASTOS DIVERSOS						
.02		INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD	27.700	27.700				
227		TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.						
.18		ACT,RELACIONADAS CON REALIZACIÓN ARTÍST.Y CULTURAL	197.807	197.807	225.507			
		ARTÍCULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO						
230.00		DIETAS	8.308	8.308				
231.00		LOCOMOCION	3.561	3.561	11.869			
		TOTAL CAPÍTULO 2			237.376			
		TOTAL 17			237.376			



SECCIÓN: AGENCIA ANDALUZA DE INSTITUCIONES CULTURALES							
G.FIN	IANCIAD	OS CON INGRESOS FINALISTAS			18		
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO	EXPLICACIÓN DEL GASTO TOTAL				
ECON.	EFEC.			CONCEPTO			
		CAPÍTULO 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS					
227		ARTÍCULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.					
.18		ACT.RELACIONADAS CON REALIZACIÓN ARTÍST.Y CULTURAL	19.005	19.005	19.005		
		TOTAL CAPÍTULO 2			19.005 19.005		
		TOTAL 18			19.005		





SECCIÓN: AGENCIA ANDALUZA DE INSTITUCIONES CULTURALES											19.51
ARTÍCULOS	AUTOFINANC.	FF. EE. 11	FF. EE. 12	FF. EE. 13	FF. EE. 15	FF. EE. 16	FF. EE. 17	S.F. 18	S.O.I.F. 19	S.O.I.F. 20	TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES											
1 . GASTOS DE PERSONAL											
10 . ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS	380.404										380.404
14 . OTRO PERSONAL	14.610.386										14.610.386
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL.	4.841.935										4.841.935
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL	902.389										902.389
TOTAL CAPÍTULO 1	20.735.114										20.735.114
2 . GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS											
20 . ARRENDAMIENTOS Y CANONES	1.192.573										1.192.573
21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	423.754										423.754
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS	9.367.541			22.179			225.507	19.005			9.634.232
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO	177.226			4.500			11.869				193.595
TOTAL CAPÍTULO 2	11.161.094			26.679			237.376	19.005			11.444.154
3 . GASTOS FINANCIEROS											
34 . DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS	1.500										1.500
TOTAL CAPÍTULO 3	1.500										1.500
4 . TRANSFERENCIAS CORRIENTES											
47 . A EMPRESAS PRIVADAS	6.385.895										6.385.895
48 . A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	65.000										65.000
TOTAL CAPÍTULO 4	6.450.895										6.450.895
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	38.348.603			26.679			237.376	19.005			38.631.663
B) OPERACIONES DE CAPITAL											
6 . INVERSIONES REALES											



SECCIÓN: AGENCIA ANDALUZA DE INSTITUCIONES CULTURALES									19.51		
ARTÍCULOS	AUTOFINANC.	FF. EE. 11	FF. EE. 12	FF. EE. 13	FF. EE. 15	FF. EE. 16	FF. EE. 17	S.F. 18	S.O.I.F. 19	S.O.I.F. 20	TOTAL
6 . 60-65 INVERSION NUEVA	207.500										207.500
6 . 66-69 INVERSION REPOSICION	631.450										631.450
TOTAL CAPÍTULO 6	838.950										838.950
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	838.950										838.950
RESUMEN											
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	38.348.603			26.679			237.376	19.005			38.631.663
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	838.950										838.950
TOTAL GENERAL	39.187.553			26.679			237.376	19.005			39.470.613